
UCHWAŁA NR XXXIV.385.2022 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach chronionych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3 pkt 

12, art. 97 ust. 1, ust. 1a, ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm.), Rada Gminy Klembów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach chronionych dla mieszkańców gminy Klembów. 

 

§ 2. 

1. Pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych jest odpłatny, jeżeli dochód 

osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza kwotę 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, zwanego 

dalej „kryterium dochodowym”, z zastrzeżeniem ust. 2 i ust. 3. 

2. Osoba bezdomna skierowana do schroniska dla osób bezdomnych, zwanego dalej 

„schroniskiem”, której dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego ponosi 

odpłatność za pobyt w schronisku w wysokości: 

1) 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby 

skierowanej do schroniska; 

2) 50% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby 

skierowanej do schroniska z usługami opiekuńczymi. 

3. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe dla osoby samotnie 

gospodarującej lub na osobę w rodzinie ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej ponoszą miesięczną odpłatność za pobyt w Klubie „Senior+“ wg poniższej 

tabeli: 

Miesięczny dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę             

w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 

pkt 1 lub pkt 2 ustawy o pomocy społecznej, 

wyrażony w procentach: 

Wysokość odpłatności za pobyt w Klubie „Senior+” liczona 

procentowo od średniego miesiecznego kosztu pobytu  

w Klubie „Senior+” na osobę 

osoba samotnie gospodarująca osoba w rodzinie 

do 700% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 700% do 850% 10% 12% 

powyżej 850% 15% 17% 

 

 

 

 



4. Średni miesięczny koszt pobytu w Klubie „Senior+” ustala się na podstawie wydatków 

poniesionych na działalność Klubu „Senior+” za rok poprzedni w stosunku do liczby 

uczestników. Ustalając średni miesięczny koszt pobytu nie uwzględnia się wydatków 

inwestycyjnych. 

5. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia 

i mieszkaniu chronionym. 

6. W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc odpłatność jest ustalana 

proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym miesiącu. 

 

§ 3. 

Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe dla osoby samotnie gospodarującej 

lub na osobę w rodzinie ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej ponoszą 

miesięczną odpłatność wg poniższej tabeli: 

 

Miesięczny dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę w 

rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 

pkt 1 lub 2 ustawy o pomocy społecznej, 

wyrażony w procentach: 

Wysokość odpłatności za 

pobyt w ośrodkach wsparcia 

liczona procentowo 

w stosunku do dochodu 

osoby, nie więcej niż 

całkowity koszt pobytu: 

Wysokość odpłatności za pobyt 

w mieszkaniu chronionym 

liczona procentowo w stosunku 

do kryterium dochodowego,  

o którym mowa w art. 8 ust. 1 

pkt 1 lub pkt 2 ustawy 

o pomocy społecznej 

powyżej 100% do 150% 60% 20% 

powyżej 150% do 200% 70% 30% 

powyżej 200% do 250% 80% 40% 

powyżej 250% do 300% 90% 50% 

                     powyżej 300% 100% 60% 

 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów. 

 

§ 5. 

Traci moc uchwała nr XXI.240.2020 Rady Gminy Klembów z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach chronionych zmieniona uchwałą nr XXXIII.370.2021 

Rady Gminy Klembów z dnia 21 grudnia 2021 r. 

 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

                                                                                                                              Przewodniczący  

                                                                                                                                            Rady Gminy 

 

           /-/ Michał Wąsik 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 97 ust. 1, ust. 1a i ust. 5 ustawy o pomocy społecznej opłatę za pobyt 

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu 

z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług. Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli 

dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 

kryterium dochodowego (z wyłaczeniem pobytu w schronisku dla bezdomnych art. 97 

ust. 1a). Rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe 

zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

W oparciu o treść art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej i jego interpretacje prawne, rada 

gminy ustala zasady odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia, natomiast nie ustala warunków 

zwolnienia z tej odpłatności, gdyż taka kompetencja nie została wskazana w przepisach. 

Z uwagi na znaczy wzrost kosztów pobytu osób m.in w schroniskach dla osób bezdomnych 

w obecnie proponowanej uchwale zmienia się zasady wyliczania odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia (tabela w § 3). Zmianie ulegają również zasady ustalania odpłatności 

za pobyt w mieszkaniach chronionych z formy kwotowej na wyliczenia procentowe. 

Przyjęcie nowej uchwały, zamiast dokonywanie kolejnej zmiany dotychczas 

obowiązującej wpłynie na przejrzystość tego dokumentu.  

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


